(i) 
Aprovar as demonstrações financeiras referentes ao exercício social da Companhia, encerrado em 31 de 
dezembro de 2021, acompanhadas dos relatórios da Administração e do Auditor Independente; (ii) Aprovar a 
retenção parcial do lucro líquido de R$ 137.043.278,51 (cento e trinta e sete milhões, quarenta e três mil e duzentos 
e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos), auferido no exercício findo, do qual 25% foram distribuídos, ad 
referendum da assembleia, em 07 de março de 2022, como dividendos obrigatórios, no montante de 
R$ 32.547.778,65 (trinta e dois milhões, quinhentos e quarenta e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos), conforme deliberação da Diretoria da Companhia, aqui ratificada; 5% serão destinados 
à conta de reserva legal obrigatória, no montante de R$ 6.852.163,92 (seis milhões, oitocentos e cinquenta e dois 
mil, cento e sessenta e três reais e noventa e dois centavos); e R$ 97.643.335,94 (noventa e sete milhões, 
seiscentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos) serão destinados à 
conta de reserva de investimento. (iii) Retificar o valor concedidos a título de remuneração global pela Companhia 
aos seus administradores durante o exercício de 2021, pois o efetivo  montante foi de R$ 26.002.475,85 (vinte e 
seis milhões, dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), composto pelos valores 
de remuneração fixa, benefícios e remuneração variável concedida, referente à performance verificada no 
exercício de 2021, incluindo a parte a ser diferida conforme política de remuneração de administradores.

[...]

trata unicamente dos montantes de remuneração global da Companhia, de modo que, figurando alguns dos seus 
administradores em mais de uma entidade do Grupo UBS no Brasil, o pagamento de suas remunerações pode ter 
sido realizado de forma rateada e distinta entre entidades que o integram. (iv) Fixar o limite de R$ 40.630.604,08 
(quarenta milhões, seiscentos e trinta mil e seiscentos e quatro reais e oito centavos) a título de remuneração global 
dos administradores da Companhia para o exercício de 2022, composto pelos valores de remuneração fixa, 
benefícios e remuneração variável. (v) Aprovar o orçamento de capital para o exercício de 2022, nos termos do